
Braulio perez
113.76 kW 19 de Enero de 2026

GDMTO 1

17,407 kWh prom. $ 50,791

158 17,291 kWh $798

98.43 % MES $ 49,993

$609,490.00 MXN $21,028.00 MXN $588,462.00 MXN

720 W 158 442.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 468,660.00



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260083

Braulio perez  

158 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W

47 Hoymiles  Microinverter 2000 W

158 Estructura de aluminio K2

158 Mano de obra de instalación fotovoltaica

158 Material eléctrico

Subtotal $ 1,562,200.00

IVA $ 249,952.00

TOTAL (MXN) $ 1,812,152.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 609,490.00 $ 21,028.00 $ 468,660.00 $ 588,462.00 $ 1,057,122.00 $ -755,030.00

2 $ 627,774.70 $ 21,658.84 $ 0.00 $ 606,115.86 $ 606,115.86 $ -148,914.14

3 $ 646,607.94 $ 22,308.61 $ 0.00 $ 624,299.34 $ 624,299.34 $ 475,385.20

4 $ 666,006.18 $ 22,977.86 $ 0.00 $ 643,028.32 $ 643,028.32 $ 1,118,413.51

5 $ 685,986.36 $ 23,667.20 $ 0.00 $ 662,319.17 $ 662,319.17 $ 1,780,732.68

6 $ 706,565.96 $ 24,377.22 $ 0.00 $ 682,188.74 $ 682,188.74 $ 2,462,921.42

7 $ 727,762.93 $ 25,108.53 $ 0.00 $ 702,654.40 $ 702,654.40 $ 3,165,575.82

8 $ 749,595.82 $ 25,861.79 $ 0.00 $ 723,734.03 $ 723,734.03 $ 3,889,309.85

9 $ 772,083.70 $ 26,637.64 $ 0.00 $ 745,446.06 $ 745,446.06 $ 4,634,755.91

10 $ 795,246.21 $ 27,436.77 $ 0.00 $ 767,809.44 $ 767,809.44 $ 5,402,565.35

11 $ 819,103.59 $ 28,259.87 $ 0.00 $ 790,843.72 $ 790,843.72 $ 6,193,409.07

12 $ 843,676.70 $ 29,107.67 $ 0.00 $ 814,569.03 $ 814,569.03 $ 7,007,978.10

13 $ 868,987.00 $ 29,980.90 $ 0.00 $ 839,006.10 $ 839,006.10 $ 7,846,984.20

14 $ 895,056.61 $ 30,880.33 $ 0.00 $ 864,176.29 $ 864,176.29 $ 8,711,160.49

15 $ 921,908.31 $ 31,806.74 $ 0.00 $ 890,101.57 $ 890,101.57 $ 9,601,262.06

16 $ 949,565.56 $ 32,760.94 $ 0.00 $ 916,804.62 $ 916,804.62 $ 10,518,066.69

17 $ 978,052.53 $ 33,743.77 $ 0.00 $ 944,308.76 $ 944,308.76 $ 11,462,375.45

18 $ 1,007,394.10 $ 34,756.08 $ 0.00 $ 972,638.02 $ 972,638.02 $ 12,435,013.47

19 $ 1,037,615.93 $ 35,798.76 $ 0.00 $ 1,001,817.16 $ 1,001,817.16 $ 13,436,830.63

20 $ 1,068,744.40 $ 36,872.73 $ 0.00 $ 1,031,871.68 $ 1,031,871.68 $ 14,468,702.31

21 $ 1,100,806.74 $ 37,978.91 $ 0.00 $ 1,062,827.83 $ 1,062,827.83 $ 15,531,530.14

22 $ 1,133,830.94 $ 39,118.27 $ 0.00 $ 1,094,712.66 $ 1,094,712.66 $ 16,626,242.81

23 $ 1,167,845.87 $ 40,291.82 $ 0.00 $ 1,127,554.04 $ 1,127,554.04 $ 17,753,796.85

24 $ 1,202,881.24 $ 41,500.58 $ 0.00 $ 1,161,380.67 $ 1,161,380.67 $ 18,915,177.52

25 $ 1,238,967.68 $ 42,745.59 $ 0.00 $ 1,196,222.09 $ 1,196,222.09 $ 20,111,399.60

Priv del Mezquite



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 16,793.2 13,611.8 16,919.7 17,281.3 17,592.3 16,964.9 18,852.6 19,784.5 19,559.4 19,512.1 17,108.7 16,533.8

Consumo actual 18,800.0 16,960.0 16,720.0 14,400.0 15,920.0 16,400.0 17,523.0 20,400.0 17,600.0 17,680.0 16,560.0 19,920.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite
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